Приказ

от   10   сентября 2024 г                                                                                                    №      154

О создании комиссии по осуществлению

родительского контроля за качеством питания обучающихся

в школьной столовой в 2024-2025 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности

пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов

обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; Положения о

родительском контроле организации и качества питания обучающихся», в целях улучшения

работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2020-

2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля организации и

качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем составе:

      Председатель: Гаврилова В.В. –директор школы .

      Члены комиссии:

 Сергеева Н.В.- депутат сельского поселения ;

 Нагаева В.Н.. –   председатель  родительского комитета;

Гаврилова А.В. – член родит комитета, член комиссии.

 Лысова Л.Л – ответственная  по питанию;

 Краснов А.К.- ответственный по обеспечению продуктами

2. Утвердить план работы комиссии  по контролю  организации и качества питания в 2024-

2025 учебном году (Приложение 1).

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на

общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в

рамках общешкольных родительских собраний, через официальные ресурсы.

5.  Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в школе, не

реже одного раза в месяц.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________ /В.В.Гаврилова/

           ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТ

«Татарстан Республикасы Нурлат

муниципаль районы Урта  Камышлы

урта гомуми белем мәктәбе»
 муниципаль бюджет гомуми белем

учреждениесе

Мәктәп ур., 31нче  йорт,  Урта Камышлы авылы, Нурлат
муниципаль районы, Татарстан Республикасы, 423006

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МБОУ «Среднекамышлинская средняя

общеобразовательная школа Нурлатского

муниципального района

Республики Татарстан»

Школьная ул.,31, д. Средняя Камышла, Нурлатский

муниципальный  район, Республика Татарстан, 423006

тел/факс (84345) 4-35-49,  mail: sch1276@mail.ru